[image: image1.png]

	ЧУКОТСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

	ПРИКАЗ

	12 октября 2023 г.
	г. Анадырь
	№ 56-ОД

	Об осуществлении информационного взаимодействия и персонифицированного учета сведений в системе обязательного медицинского страхования на территории Чукотского автономного округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок информационного взаимодействия участников обязательного медицинского страхования при осуществлении персонифицированного учета оказанной медицинской помощи на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Порядок ведения регистра медицинских работников на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению 2 к настоящему приказу;

1.3. Структуру региональных справочников, используемых при информационном взаимодействии участников обязательного медицинского страхования на территории Чукотского автономного округа в XML формате, согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. Соответствие кодов и наименований услуг при информационном взаимодействии между ТФОМС, МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной медицинской помощи по диспансеризации, профилактическим медицинским осмотрам несовершеннолетних и взрослого населения (приложение 4);

1.5. Порядок предоставления данных о прикреплении (Приложение 5).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 12.10.2023 г. и применяется при формировании реестров счетов медицинской помощи за октябрь 2023 года.

3. Приказ 46-ОД от 23 июня 2022 года (Об осуществлении информационного взаимодействия и персонифицированного учета сведений в системе обязательного медицинского страхования на территории Чукотского автономного округа) признать утратившим силу с 12 октября 2023 года.

4. Довести настоящий приказ до медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования на территории Чукотского автономного округа и Чукотского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.
	Директор
	Е.В. Рискин